因旧城区改建公共利益的需要，根据《国有土地上
房屋征收与补偿条例》（国务院令第 590 号）、《浙江省
国有土地上房屋征收与补偿条例》、《宁波市国有土地
上房屋征收与补偿办法》（宁波市人民政府令第 219
号）等有关规定，本人民政府依法作出宁波广播电视大
学东校区北侧危旧房改造项目房屋征收决定（北区政
房征决〔2017〕第08号），现将有关事项公告如下：

一、征收范围为东至新海景花园(不含)、西至原金
丰宾馆（不含）、南至广播电视大学东校区（不含）、北至
银行干校（不含）范围内的国有土地上房屋，具体门牌
为：文教路 86弄 1-5号。征收房屋总建筑面积约 0.4万
平方米，总征收户数住宅60户。

上述范围内的被征收房屋国有土地使用权同时收
回。

二、房屋征收部门为江北区房屋征收办公室，房屋
征收实施单位为江北区文教街道拆迁办公室。

三、本项目设定的签约期限为20日（在规定期限内签
约率达到 80%以上后可视情况再给予一定的续签期），搬
迁期限为签约期限届满之日起 90 日。具体起止日期由房
屋征收部门在征收范围内另行公布。

四、本公告公告期限为1日。
五、关于宁波广播电视大学东校区北侧危旧房改造项

目房屋征收补偿方案可见征收项目现场公告，也可见江北
区人民政府网站:http://www.nbjiangbei.gov.cn/或江北区
房屋征收办公室网站：http://zdcqb.nbjb.gov.cn/。

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决定公
告期限届满之日起六十日内向宁波市人民政府申请行政
复议，也可自征收决定公告期限届满之日起六个月内向宁
波市中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市江北区人民政府
2017年10月12日

江北区人民政府房屋征收决定公告

1.招标条件
本项目宁波市轨道交通2号线二期工程已由宁波市发展和改革

委员会以甬发改审批【2015】294 号文批准建设，项目招标人为宁波
市轨道交通集团有限公司，建设资金来自自筹，出资比例为100%。项
目已具备招标条件，现对宁波市轨道交通 2号线二期工程人防防护
设备采购安装及预留孔洞封堵工程进行公开招标。

2.项目概况与招标范围
详见宁波市公共资源交易中心网站上的招标公告。
3.投标人的资格要求
资格条件详见宁波市公共资源交易中心网站上的招标公告。
4.招标文件的获取
4.1凡有意参加投标者，请于 2017年 10月 10日到 2017年 11月 8

日 16时 00分（以付款成功时间为准）登录宁波市公共资源交易中心
网站（http://www.bidding.gov.cn）自行下载招标文件。超出上述规定
期限的，招标人将不予受理。

4.2招标文件提问截止时间：2017年 10月 16日 17时 00分前（北
京时间）；提问截止时间之后提出问题，招标人不予受理。建议投标人
在招标文件提问截止时间前下载招标文件。

4.3 招标文件下载费用 300 元，售后不退，招标文件下载费用发
票在开标当日由招标代理单位统一发放。

4.4其余内容详见宁波市公共资源交易中心网站上的招标公告。
5.投标保证金
详见宁波市公共资源交易中心网站上的招标公告。
6.投标文件的递交
6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2017 年

11 月 13 日 9 时 30 分，地点为宁波市公共资源交易中心指定开标室
（宁波市鄞州区宁穿路 1901号市行政服务中心 4楼），具体受理场所
安排详见大厅指示屏。

6.2逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受
理。

7.发布公告的媒介
本次招标公告同时在宁波市公共资源交易中心网站和宁波日报

上发布。
8.联系方式
招标人：宁波市轨道交通集团有限公司
联系人：柯宁
电话：0574-83884587
招标代理人：浙江凯翔工程咨询管理有限公司
联系人：任晓云
电话：0574-88358252

宁波市轨道交通2号线二期工程人防防护设备
采购安装及预留孔洞封堵工程招标公告

地址：宁波鄞州区宁穿路535号 电话：87800666
日期：2017年10月11日

华丽博普电动工具

黄油、冠兴润滑油

彩钢瓦

超龙泵业

石棉橡胶制品

各种型号

各种型号

各种型号

各种型号

各种型号

华丽博普

昆仑

红鹰钢结构

厂方直销

厂方直销

电询

电询

电询

电询

电询

87895238

13777062057

13957804633

15857400005

13306638189

物资名称 规格型号 品牌 价格 联系电话

华东物资城机电市场价格行情

遗失宁波市第六医院医
疗发票1张，票据代码31301，
号 码 1564361333， 金 额
46976.67，声明作废。 陈 龙

遗失宁波市工商行政管
理局宁海分局 2011 年 12 月
16 日核发的营业执照正本，
注册号 330226600024841，声
明作废。

宁海县深圳五金电器厂
遗失裕铭国际货运代理

（上海）有限公司宁波分公司
提 单 一 份 ， 提 单 号
NBH0917AS21731，船名航次
MSC AMSTERDAM
V.737W，声明作废。

宁波美煜电器有限公司
遗失工会经费收入专用

收 据 ，编 号 ：1006820141-
1006820160，声明作废。

宁波华海防腐工程有限
责任公司

遗失财务章，声明作废。
宁波江北通顺电机厂

遗失财务专用章，法人
章（贺丹儿），声明作废。

宁波市镇海吉阳再生资
源有限公司

遗失开户许可证，号码：
J3320029038301，声明作废。

宁波市镇海永兴锻压件厂

遗失社会保险登记证副
本 ，号 码 ：社 险 浙 字
33021144501320 号 ，声 明 作
废。

宁波市镇海镇浦润滑油
化工有限公司

遗失宁波市镇海区工商
行政管理局，2014 年 5 月 16
日核发的个体工商户营业执
照 副 本 ， 注 册 号 ：
330211601055129，声明作废。

宁波市镇海区招宝山实
实日用品商行

遗 失 公 章 ，号 码 ：
3302110051647，声明作废。

宁波小木匠木业有限公司
遗失由宁波市鄞州区市

场监督管理局于 2017 年 4 月
13日核发的食品经营许可证
正 本 一 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY13302120177432，声 明 作
废。

宁波市鄞州中河阿力日
用百货店

遗失华安财产保险股份
有限公司保单一份，被保险
人童中宙，浙 BA890P，保险
单号：1230103802017000245，
声明作废。 童中宙

遗失开户许可证，核准
号：J3320026385601 开户银
行：鄞州银行横街支行，声明
作废。宁波市鄞州横街志文
五金厂

遗失联丰菜市场（海水产）

摊 位 保 证 金 发 票 壹 份 ，金 额

2000 元，号码 1775432，声明作

废。 茅亚君

遗失联丰菜市场（海水产）

摊 位 保 证 金 发 票 壹 份 ，金 额

2000 元，号码 1356132，声明作

废。 毛国浓

遗失联丰菜市场（牛肉摊）

摊 位 保 证 金 发 票 壹 份 ，金 额

2000 元 ，号 码 547034，声 明 作

废。 周建平

遗失银行开户许可证一本，

开户银行：宁波银行股份有限公

司 奉 化 支 行 ，核 准 号 ：

J3326002419301，声明作废。

宁波晨盛电气安装有限公司

遗失发票专用章一枚，编

号 ：330282198202186631，声 明

作废。

慈溪市崇寿精诚机械配件厂

遗失美国总统轮船（中国）

有限公司签发的海运提单一份，

（提单号：APLU069954293，船名

航 次:COSCO KAOHSI-

UNG 053W)，声明作废。

国桥远航国际货运（上海）

有限公司宁波分公司

遗失明一股份经济合作社

股权证一本，股权证号 500 号，

声明作废。 徐 哲

遗失宁波市暂扣物品专用票
据 第 四 联（归 档 联），号 码 ：
0000386225，声明作废。

宁波市公安局北仑分局

房屋出租
位于咏归路 37 号，面积 200

平 方 米 房 屋 出 租 ，联系电话：
87993077。

浙江省烟草公司宁波市公司

房屋出租
位于徐戎路 152 号，面积 34

平 方 米 房 屋 出 租 ，联系电话：
87993077。

浙江省烟草公司宁波市公司

注销公告
经股东会决议，本公司决定

注销，同时成立清算小组，并按有
关规定办理工商注销手续。特此
公告。

象山德丰水产专业合作社

认尸启事
2017 年 9 月

17日 上 午 ，在 北
仑区柴桥街道镇
大瑞华场中铁十

局发现一名男子，后经抢救无效
死亡。年约60多岁，上身穿蓝色条
纹T恤，下身穿浅蓝色短裤。有知情
者请联系，联系电话：86062110，
俞警官：18815299240。

柴桥派出所

遗失启事

下列日报下列日报发行部发行部均可受理均可受理
永寿发行站永寿发行站 永寿街永寿街22——88号号 8787279392279392

白杨发行站白杨发行站 白杨街白杨街2828--11号号 8714684487146844

青林湾发行站青林湾发行站 青林湾街青林湾街11号号 8703791087037910

民安发行站 民安路民安发行站 民安路248248号号 8737323587373235

春晓发行站春晓发行站 育兴街育兴街2727号号 8792946587929465

慈城发行站慈城发行站 竺巷东路竺巷东路3333号号 8759147587591475

接待处接待处：：宁波市鄞州区宁东路宁波市鄞州区宁东路901901号号 电话电话：：8768219387682193
时间时间：：周一至周五周一至周五 上午上午９９0000——11110000 下午下午14140000——17173030

丽园发行站丽园发行站 薛家南路薛家南路8888弄弄2020号号 8818589388185893
宋诏桥发行站宋诏桥发行站 宋诏桥路宋诏桥路55号号 8784228987842289
高新发行站高新发行站 海棠路海棠路9494号号 8791222987912229
江北发行站江北发行站 生宝路生宝路7070号号 8767600587676005
鄞东发行站鄞东发行站 四明中路四明中路9393号号 8811706188117061
鄞西发行站鄞西发行站 鄞县大道西段鄞县大道西段834834号号 8825479888254798

微信号微信号NBRBXXGCNBRBXXGC 公告启事

讣 告
纪亚素，宁波市国资委原党工委委员、纪工委书

记，因病医治无效，于 2017年 10月 12日 8时 30分不幸
辞世，享年60岁。兹定于2017年10月14日6时30分在
宁波市殡仪馆平安殿举行遗体告别仪式。遵照其遗愿，
丧事从简。特此讣告。

家属联系电话：13777128881
家属泣告

商厨、家厨一站式购齐

九龙紧固件

机床配件设备

南通钢丝绳

保兴不锈钢

因行情变化，以当日报价为准。产品种类繁多，欢迎垂询、交易。

各种型号

各种型号

各种型号

各种型号

各种型号

小何厨业

九龙

沈阳机床

南通

国内名厂

电询

电询

电询

电询

电询

27891114

87813411

18968303702

13065633029

87800450

物资名称 规格型号 品牌 价格 联系电话

纪

A14 NINGBO DAILY国内国际新闻//广告
2017年10月13日 星期五

责任编辑/于明龙

新华社上海10月12日电
记者 何欣荣

继中通快递 10 日率先宣布调
价后，11 日韵达速递在官微发布
告客户书，宣布即日起对快件价格
进行调整。在离“双11”不到1个
月的时间里，“三通一达”中的两
家企业接连调价，引起诸多消费者
关注。

为何涨？——人力、物
料成本在增加

对于涨价原因，韵达速递的告
客户书提到：“受人力、物料以及
运营成本攀升等影响。”中通方面
给出的涨价理由，与韵达基本一
致。

作为劳动密集型产业，人力成
本的增加，是快递行业一直面临的
挑战。随着中国快递业进入“单日
亿件”时代，快递员的工作压力越
来越大。根据第三方机构调查，约
70％的快递员表示不堪重负。

要稳住快递员队伍，最直接的
办法就是增加其派件收入。在此次
宣布调价前，已有快递公司宣布上
调派费标准，1公斤以内每票加收
0.2 元。作为快递成本的一部分，
派费上调必然会传导到快递价格中
去。

包括纸箱、打印面单在内的物
料成本增加，则是今年以来的突出
现象。今年 9月，国内最大瓦楞纸
箱原纸企业玖龙纸业宣布提高瓦楞
纸箱原纸的价格。统计显示，近一
年来，瓦楞原纸的价格上涨了七
成。由此带来的结果是，一个纸箱
售价因此涨价0.2元至0.5元不等。

由于“双 11”将至，此次涨
价的时点也值得细究。快递物流咨
询网首席顾问徐勇分析，今年是快
递企业集体上市之后的第一个“双
11”，一旦出现服务问题，对企业
造成的负面影响很大。涨价一方面
可以缓解成本压力、稳定服务质
量，同时还能实现利润承诺回应投
资者期待。公开数据显示，宣布调
价 后 ， 中 通 快 递 股 价 一 度 上 涨
5％。

涨多少？——有网点
表示一票涨一元

对于具体的调价幅度，中通和
韵达均没有给出具体数字，称“具
体情况咨询当地网点”。中通表
示，因各地成本结构费率不同，具
体调价幅度，由各网点根据当地市
场和经营情况进行合理调整。

“上海到北京，寄一票普通快
件 （1KG 以内） 是 12 元，现在价
格还没有调整。双 11 前应该会上

调，大概一票涨一块。”上海浦东
北蔡镇一家中通网点负责人表示。

别小看这一块钱，中信证券测
算显示，预计今年 11 月快递业务
量规模为 50 亿件，平均单价提升
0.5元，行业毛利多增25亿元。

价格涨了，服务质量能不能跟
上，这是很多人关心的问题。国家
邮政局统计显示，今年 8月，消费
者 关 于 快 递 服 务 的 有 效 申 诉 达
13309 件 ， 同 比 增 长 17.3％ 。 其
中，丢失短少、延误等服务问题，
同比分别增长28.7％、27.5％。

“其实，并不是特别在乎多掏
一两块钱，但快递的服务质量确实
要提升。有时候，货还没收到，却
显示已经签收了。还有一次，发生
过寄件丢失的问题，索赔起来也是
费时费力。”上海的消费者黎赟说。

韵达速递副总裁赖世强表示，
快递的服务质量，重点体现在末端
派送环节。“双 11”期间，为了保证
服务质量，韵达将投入几千万元到
各个基层网点。通过网点的绩效激
励机制，来提高快递员的积极性。”

影响几何？——逐步
摆脱价格战

此次发布调价通知的中通和韵
达，按上半年业务量计算，分别是
市场占有率第一和第三的快递企

业，在行业内拥有较大的影响力。
“除了顺丰这种走高端路线的企
业，其他快递公司预计后期也会跟
进。”业内人士表示。

快递提价，除了缓解成本压
力、保证服务质量，对整个行业的
走向也将产生重大影响。

公开数据显示，从 2013 年到
2016 年 ， 我 国 快 递 平 均 单 价 从
15.69 元／件一路降至 12.71 元／
件，基本上保持着“每年降一块”
的幅度。以低价抢占市场份额，过
度依赖电商件，导致基层网点劳动
强度大但收益甚微。“涨价找死、
不涨价等死”的说法，形象地描述
了快递行业深陷价格战的窘境。

不过，六大快递公司集体上市
后，行业格局正在发生重大变化。

“一方面，集体上市后靠价格战追
求市场份额的行为告一段落；另一
方面，三四线快递公司大量退出市
场，新进入者已不构成威胁，行业
发展进入相对稳定期。”中信证券
表示，经历多年“双 11”后，主
要快递公司越发追求网络稳定和服
务质量，逐步放弃降价换量的行
为，涨价就是明确信号。

“涨价直接目的是对冲成本压
力，根本目的是帮助快递企业迈出
摆脱低价红海的第一步，并且这一
步要和服务质量同步提升。”中国
物流学会特约研究员杨达卿说。

“双11”前快递公司接连调价

为何涨？涨多少？影响几何？

10 月 11 日，在俄罗斯黑海海
滨城市索契，土库曼斯坦总统别尔
德穆哈梅多夫 （左） 向俄罗斯总统
普京赠送中亚牧羊犬“忠诚”。

11 日，普京在黑海海滨城市
索契会见到访的土库曼斯坦总统别
尔德穆哈梅多夫。正式会谈开始
前，别尔德穆哈梅多夫把一只可爱
的幼犬作为生日礼物送给普京。这
只中亚牧羊犬名为“韦尔内”，俄
语意思为“忠诚”。普京本月 7 日
年满65岁。

（新华社/美联）

普京生日收获特别礼物

牧羊犬“忠诚”

据新华社芝加哥 10月 11日
电（记者徐静 苗壮） 美国检方
近日对涉嫌绑架中国访问学者章
莹颖的被告人布伦特·克里斯滕
森提出新指控后，11 日法庭再次
开庭，克里斯滕森仍然拒不认罪。

当日，美国伊利诺伊州中部
地区联邦法院法官埃里克·朗向
嫌犯宣读了新起诉书追加的三项
罪名：一项绑架致死、两项虚假
陈述，并向嫌犯说明如果定罪他
可能面临的刑罚。嫌犯的公设辩
护律师代表嫌犯说不认罪。

当 28岁的克里斯滕森进入法
庭坐定，坐在旁听席的章莹颖的

母亲再也忍不住悲伤，放声大
哭，不停地说“还我女儿”，几次
欲冲向嫌犯。志愿者在开庭前将
其扶出了法庭。身穿淡绿色囚服
的嫌犯坐在两名公设辩护律师之
间，没有看受害者家人一眼。

法官当庭宣布案件预审日期为
明年2月12日，审判日为2月27日。

为章莹颖家属提供法律援助
的华人律师王志东对新华社记者
说：“ （嫌犯） 今天没有认罪完全
是意料之中的事情，我们事先也
预料到大概是这样一个情况。”王
志东表示，检方自信有充足的证
据将嫌犯定罪。

美国检方追加起诉后

章莹颖案嫌犯仍拒不认罪

据新华社华盛顿 10月 11日
电（记者高攀 金旼旼） 美国总
统特朗普 11日再次威胁终止美国
与加拿大、墨西哥签订的北美自
贸协定，表示不排除与两国分别
达成双边贸易协定。

特朗普当天在白宫与来访的
加拿大总理特鲁多共同会见记者
时说，更新北美自贸协定的谈判
非常艰难，存在三国不能达成一
致的可能；如果不能达成协议，

北美自贸协定将被终止。
当被问及如果谈判失败，美

国是否考虑与加拿大和墨西哥分
别达成双边贸易协定时，特朗普
给予了肯定的答复。

特朗普曾多次批评北美自贸
协定造成美国制造业就业岗位流
失，甚至威胁退出北美自贸协
定。在今年 4 月与加墨两国领导
人通话后，特朗普同意当前不终
止协定，寻求重新谈判。

特朗普再次威胁
终止北美自贸协定

新华社华盛顿 10月 12日电
（记者刘晨 陆佳飞） 美国国务院
12 日宣布，美国决定退出联合国
教科文组织。根据相关条款，美
国的退出将于 2018 年 12 月 31 日
正式生效。

美国务院在当日发布的一项
声明中称，美国决定退出联合国
教科文组织的主要考虑包括不断
增加的欠费、机构需要根本性改
革及对该组织“针对以色列的持
续偏见”的关切。

美国务院发言人诺尔特在声
明中说，美方作出这一决定“并
不轻松”。美国当日已告知教科文
组织总干事伊琳娜·博科娃这一
决定，并将寻求以永久观察员国
身份继续参与教科文组织的各项
重大事件，包括世界遗产保护、
推进全球教育科技合作等。

博科娃对美国退出联合国教
科文组织的决定“深表遗憾”。

2011年 10月底，联合国教科

文组织大会投票通过关于巴勒斯
坦以成员国身份加入该组织的提
案，美国和以色列对此表示不
满，两国随后停止缴纳会费。因
拖欠巨额会费，教科文组织在
2013年 11月宣布美国已失去在该
组织内的投票权。根据教科文组
织公布的数据显示，美国应缴会
费占该组织总预算的 22％。截至
失去投票权时，美国已累计拖欠
会费2.2亿美元，令该组织面临严
重财政困难。

事实上，这并不是美国第一
次退出教科文组织。1984 年，美
国里根政府指责联合国教科文组
织存在腐败和管理混乱等问题，
宣布美国退出该机构。直到 2003
年，美国才重返该组织。

联合国教科文组织于 1946年
正式成立，其宗旨是通过教育、
科学和文化来促进各国之间的合
作，并对世界和平与安全作出贡
献。

美宣布退出联合国教科文组织